Th
e
in
fo
rm
at
io
n
pr
ov
id
ed
 in
 th
is
 d
oc
um
en
ta
tio
n
co
nt
ai
ns
 g
en
er
al
 d
es
cr
ip
tio
ns
 a
nd
/o
r t
ec
hn
ic
al
 c
ha
ra
ct
er
is
tic
s
of
 th
e
pe
rfo
rm
an
ce
 o
f t
he
 p
ro
du
ct
s
co
nt
ai
ne
d
he
re
in
.
Th
is
 d
oc
um
en
ta
tio
n
is
 n
ot
 in
te
nd
ed
 a
s
a
su
bs
tit
ut
e
fo
r a
nd
 is
 n
ot
 to
 b
e
us
ed
 fo
r d
et
er
m
in
in
g
su
ita
bi
lit
y
or
 re
lia
bi
lit
y
of
 th
es
e
pr
od
uc
ts
 fo
r s
pe
ci
fic
 u
se
r a
pp
lic
at
io
ns
.
It
is
 th
e
du
ty
 o
f a
ny
 s
uc
h
us
er
 o
r i
nt
eg
ra
to
r t
o
pe
rfo
rm
 th
e
ap
pr
op
ria
te
 a
nd
 c
om
pl
et
e
ris
k
an
al
ys
is
, e
va
lu
at
io
n
an
d
te
st
in
g
of
 th
e
pr
od
uc
ts
 w
ith
 re
sp
ec
t t
o
th
e
re
le
va
nt
 s
pe
ci
fic
 a
pp
lic
at
io
n
or
 u
se
 th
er
eo
f.
N
ei
th
er
 S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
no
r a
ny
 o
f i
ts
 a
ffi
lia
te
s
or
 s
ub
si
di
ar
ie
s
sh
al
l b
e
re
sp
on
si
bl
e
or
 li
ab
le
 fo
r m
is
us
e
of
 th
e
in
fo
rm
at
io
n
co
nt
ai
ne
d
he
re
in
.
30.03.2012
1
  Технический паспорт
продукта
  Характеристики
ABL1REM24062
Блок питания 24В, 150Вт, 6,2А
Главная
Семейство продуктов Phaseo Dedicated
Тип изделия или ком-
понента
Питание
Тип источника пита-
ния
Импульсный источник питания
Номинальная мощ-
ность, Вт
150 W
Входное напряжение 100...120 V пер. ток однофазный
180...370 V пост. ток
200...240 V пер. ток однофазный
Выходное напряже-
ние
24 V пост. ток
Выходной ток источ-
ника питания
6,2 A
Рабочее положение Любое положение
Виброустойчивость 2 gn (f = 9...150 Hz) соответствует требованиям
EN/IEC 61131-2
3,5 мм (f = 5...9 Hz) соответствует требованиям
EN/IEC 61131-2
Название теста Излучаемое электромагнитное поле соответству-
ет требованиям EN/IEC 61000-4-3 уровень 3
Излучение соответствует требованиям EN/IEC
61000-6-3
Импульс соответствует требованиям EN/IEC
61000-4-5
Индуцированное электромагнитное поле соот-
ветствует требованиям EN/IEC 61000-4-6 уровень
3
Исчезновение напряжения первичной цепи соот-
ветствует требованиям IEC 61000-4-11
Коммутационная помеха соответствует требова-
ниям IEC 61000-4-4 уровень 3
Наведенная помеха соответствует требованиям
EN 61000-4-8 уровень 4
Наведенное электромагнитное поле/излучаемые
помехи соответствует требованиям EN/IEC 55011
Наведенное электромагнитное поле/излучаемые
помехи соответствует требованиям EN 55022
класс B
Электростатические разряды соответствует тре-
бованиям EN/IEC 61000-4-2 уровень 3
Дополнительно
Пределы входного напряжения 85...132 V
170...264 V
Пределы частоты сети 47...63 Hz
Бросок тока ≤ 50 A
Cos phi 0,65
Эффективность > 80 %
Рассеиваемая мощность, Вт 37,5 W
Потребляемый ток 2,5 A при 240 V
5 A при 100 V
Тип защиты входа Встроенный предохранитель (не заменяемый)
Пределы выходного напряжения 21,6...26,4 Нм
Регулировка линии и нагрузки +/- 3 %
Остаточная пульсация < 200 mV
Время удержания >= 10 ms при 100 V
>= 40 ms при 240 V
2
Тип защиты выхода От короткого замыкания , технология защиты: автоматический сброс
От перегрузки , технология защиты: 1,1...1,5 x In
От повышенного напряжения , технология защиты: срабатывает, если U >
1,25 x Un
Тепловой
Подключения – клеммы Винтовые зажимы для входное соединение , емкость соединения: 2 x 4 mm²
Шкала AWG12
Винтовые зажимы для выходное соединение , емкость соединения: 4 x 4
mm² Шкала AWG12
Винтовые зажимы для соединение с землей , емкость соединения: 1 x 4 mm²
Шкала AWG12
Маркировка CE
Монтажная опора Кронштейн, устанавливаемый в 2-х положениях
Панель
Развязка выхода Параллельный
Серия
Категория перенапряжения II
Средняя наработка на отказ (MTBF) > 100000 h при 40 °C
Светодиодный индикатор состояния 1 светодиод зеленый для выходное напряжение
Масса продукта 0,73 kg
Окружающая среда
Сертификаты продуктов C-Tick
CSA 22-2 No 60950-1
TÜV
UL 508
UL 60950-1
CCSAus
Характеристики окружающей среды ЭМC соответствует требованиям EN 50081-1
ЭМC соответствует требованиям EN/IEC 61000-6-2
ЭМC соответствует требованиям EN 50082-2
ЭМC соответствует требованиям EN 61000-6-3
Безопасность соответствует требованиям EN/IEC 60950-1
Безопасность соответствует требованиям SELV
Cтепень защиты IP IP20 соответствует требованиям EN/IEC 60950
Рабочая температура окружающего воздуха 0...45 °C без коэффициент ухудшения характеристик
45...60 °C с коэффициент ухудшения характеристик
Температура окружающего воздуха для хранения -25...85 °C
Относительная влажность 20...90 %
Класс защиты от поражения электр. током Класс I соответствует требованиям VDE 0106-1
Степень загрязнения 2
Электрическая прочность изоляции 500 V между выходом и землей
1500 V между входом и землей
3000 V между входом и выходом
Дата европейского сертификата соответствия
RoHS
0623
Состояние европейского сертификата RoHS Соответствие